
2307 .̂ /g, 17 : 1., Beii. af F. t. L., hvorved Struer Kommune oprettes til Købstad. 2308 

og Holstebros særlige Repræsentanter/og og- 
som alle lovede godt for en  snarlig Op- 
fyldelse af Struers Ønske 'om at blive op- 
rettet t i l  Købstad. 

Det ærede Medlem fra Silkeborg (Ja- 
cob Christensen) pegede paa et specielt 
Forhold, nemlig Spørgsmaalet =om Valg af 
Byraadsformand i Struer, Med Hensyn 
hertil er det klar,L,' at hvis oìkke særlige, 
nye Regler træder i Kraft, vil Fremgangs- 
maaden blive den samme som den, der 
allerede er blevet anvendt ved Hernings 

, Oprettelse . til Købstad, 'os som senere 
under min Bestyrelse a f  Indenrigsministe- 
riet er anvendte naar Byraadene selv har 
ønsket at indstille til Borgmester. Med 
Hensyn til Muligheden af at tilvejebringe 
en anden Lovordhing af dette Forhold 
antager jeg, at det er det ærede Medlem 
bekendt, at Aarsagen til, at Lovforslag 
derom ikke er fremsat i Aar, ligger i de 
Aftaler, som er trufne mellem Partierne, 
da den nuværende politiske Ordning af 
Regeringens Forhold blev tilvejebragt. 

. , Der har ikke kunnet opnaas Samstemmig- 
hed om dette Lovforslags Genfrerosættelse 
liu, idet man fra en Side h a r  ment,' at det 
vilde fremkalde principielle U overensstem- 
melser. Dette beror vel blandt andet 
ogsaa paa, at der i Købstadioreningen, 
Købstædernes samlede Organisation, har 
været nogen principiel Uoverensstemmelse. 
Hvis denne kan ryddes af Vejen, vil jeg 

- antage, at dermed ogsaa Vanskeligheden, 
for Lovforslagets Fremme her i Rigsdagen 
er fjernet. 홢 ; 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 홢 ' V. 홢. 

I 홢 , vedtoges uden Af stemning. 

FormäHden: Der er ikke niere paa 
Dagsordenen. Folketingets næste Møde 
holdes Mandag den 5. Februar X1. l  med 
følgende Dagsorden: 

1) Valg ttf' lo Medlemmer til ri -Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til midlertidig; Lov vedrørende 
Valgret og Valgbarhed til de kommu- 

. nale Raad og Hjælpekasserne.. 

. I 2) Anden Behandling af : 
Forslag til Lov, hvorved Struer Kommune 

oprettes til Købstacl . .  - < ' . > 홢 홢 .. 

3)Første Behandling Cl!; 
Forslag til Lov om et midlertidigt Løn- 

ningstillæg for Finansaaret 1917-18, 

é) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Laan til Kommuner 

til ByggeforetageIider. 

5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om e n  over ordentlig Ind- 

komstskat t i l  Staten.. 

6) Første Behandling af: - 
Forslag til Lov: om en midlertidig Fgr-- 

højelse af Ejendomsskylden til,Staten. 

Mødet hævet Kl. I1-''. 

7 6 d e  Møde.  

Mandag den 5. Februar Kl L 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Københavns 3die Valgkreds (Alfred 
Ohristensen) er modtaget et Anc1ragendè 
fra Sagfører F. T. Éngelberg af Køben- 
havn m. fl., om Ændring af § 35, 3die 
Stykke, i Lov Nr. 144 af 8. Juni 1912 om 
Indkomst- og Formueskat t i l  Stafeyi. 

Andragendet vil blive tilstillet det ' 
Udvalg, der eventuelt vil blive nedsat an- 
gaaende ' Skattelovene. 

Ved. Folketingsmanden for Hjørring 
Amts 5te Valgkreds (C. Sørensen) er mod- 
taget en gennem Formanden for Venstre- 
foreningen i Skræm tilstillet og paa et 
Møde a f  Vælgere ìvedtagen Henvendelse 
med Opfordring til Regering og Rigsdag 
0111 Udstedelse af midlertidigt Forbud mod 
Tilvirkning af Spiritus af de Produkter, 
som anvendes til Føde for Mennesker 
og Dyr. v  : 

Henvendelsen vil blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. : 


